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Previsão 
Inicial (a) 

 

Previsão 
Atualizada (b) 

 

Receita 
Realizada (c) 

   

  

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

    

Saldo 
d = (c - b) 

 

        

           

            

   
 

Receitas Correntes (I) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Receita de Contribuições 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Receita Patrimonial 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Receita Agropecuária 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Receita Industrial 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Receita de Serviços 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Transferências Correntes 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Outras Receitas Correntes 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

Receitas de Capital (II) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Operações de Crédito 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Alienação de Bens 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Amortização de Empréstimos 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Transferências de Capital 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Outras Receitas de Capital 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

Operações de Crédito / Refinanciamento (IV) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

  Operações de Crédito Internas 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Mobiliária 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Contratual 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

  Operações de Crédito Externas 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Mobiliária 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Contratual 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

Déficit (VI) 
 

0,00 
 

0,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

 

 

 

 
 

 

 

TOTAL (VII) = (V + VI) 
 

0,00 
 

0,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

 

 

 

 
 

 

 

Saldos de Exercícios Anteriores 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

Superávit Financeiro 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

Reabertura de Créditos Adicionais 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
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DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 

 

Dotação 
Inicial (e) 

 

Dotação 
Atualizada (f) 

 

Despesas 
Empenhadas (g) 

 

Despesas 
Liquidadas (h) 

 

Despesas 
Pagas (i) 

 

Saldo 
j = (f - g) 

  

           

                 

   
 

Despesas Correntes (-VIII) 
 

641.000,00 
 

641.000,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

76.313,15 
 

 

                 

 

    Pessoal e Encargos Sociais 
 

532.850,00 
 

538.850,00 
 

533.828,34 
 

533.828,34 
 

533.828,34 
 

5.021,66 
 

 

                 

 

    Juros e Encargos da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Outras Despesas Correntes 
 

108.150,00 
 

102.150,00 
 

30.858,51 
 

30.858,51 
 

30.858,51 
 

71.291,49 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

Despesas de Capital (IX) 
 

15.000,00 
 

15.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

15.000,00 
 

 

                 

 

    Investimentos 
 

15.000,00 
 

15.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

15.000,00 
 

 

                 

 

    Inversões Financeiras 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Amortização da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

Reserva de Contingência (X) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X) 
 

656.000,00 
 

656.000,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

91.313,15 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

Amortização da Dívida / Refinanciamento (XII) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

   Amortização da Dívida Interna 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Dívida Mobiliária 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Outras Dívidas 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

   Amortização da Dívida Externa 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Dívida Mobiliária 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

    Outras Dívidas 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII) 
 

656.000,00 
 

656.000,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

91.313,15 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

Superávit (XIV) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

 

 

 
 

 

 

TOTAL (XV) = ( XIII + XIV) 
 

656.000,00 
 

656.000,00 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

564.686,85 
 

91.313,15 
 

 

                 

 

Reserva do RPPS 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
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Quadro da Execução dos Restos a Pagar Não Processados 
            

                 

 
                 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  
              

 

Inscrito 
          

           

 

Descrição 
            

     

Em 31/12/2019(b) 

         

  

Em Exercícios 
Anteriores (a) 

          

    

Liquidados(c) 

       

     

Pagos (d) 

 

Cancelados (e) 

 

Saldo  
 f=(a+b-c-e) 

 

         

            

             

                

                 

  

 

 

Despesas Correntes 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Pessoal e Encargos Sociais 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Juros e Encargos da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Outras Despesas Correntes 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

Despesas de Capital 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Investimentos 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Inversões Financeiras 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Amortização da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

TOTAL 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

                 

 

Quadro da Execução dos Restos a Pagar Processados 
       

   
                 

 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS 
             

  

Inscrito 
         

           

  

Descrição 
           

      

Em 31/12/2019(b) 

        

   

Em Exercícios 
Anteriores (a) 

         

          

Saldo  
 e = (a+b-c-d) 

 

      

Pagos (c) 

    

       

Cancelados (d) 

  

          

            

                 

   
 

Despesas Correntes 
 

0,00 
 

6.939,69 
 

6.939,69 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Pessoal e Encargos Sociais 
 

0,00 
 

6.733,98 
 

6.733,98 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Juros e Encargos da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Outras Despesas Correntes 
 

0,00 
 

205,71 
 

205,71 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

Despesas de Capital 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Investimentos 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Inversões Financeiras 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

    Amortização da Dívida 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

 

 

 
 

 

 

TOTAL 
 

0,00 
 

6.939,69 
 

6.939,69 
 

0,00 
 

0,00 
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