



C. M. de Salvador do Sul  
11.934.581/0001-55  
Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000  
Rio Grande do Sul

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercício de 2020

Entidade: Todas

**Saldo de Exercícios Anteriores: Movimentação de Decretos**  
**Reserva Contingência / RPPS: Utilizar indicador das unidades**

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial (a)	Previsão Atualizada (b)	Receita Realizada (c)	Saldo d = (c - b)
<b>Receitas Correntes (I)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receitas de Capital (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Operações de Crédito / Refinanciamento (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Déficit (VI)	0,00	0,00	564.686,85	564.686,85
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>
<b>Saldos de Exercícios Anteriores</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00



**C. M. de Salvador do Sul**  
**11.934.581/0001-55**  
**Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000**  
**Rio Grande do Sul**

### BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercício de 2020

Entidade: Todas

**Saldo de Exercícios Anteriores: Movimentação de Decretos**  
**Reserva Contingência / RPPS: Utilizar indicador das unidades**

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial (e)	Dotação Atualizada (f)	Despesas Empenhadas (g)	Despesas Liquidadas (h)	Despesas Pagas (i)	Saldo j = (f - g)
<b>Despesas Correntes (-VIII)</b>	<b>641.000,00</b>	<b>641.000,00</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>76.313,15</b>
Pessoal e Encargos Sociais	532.850,00	538.850,00	533.828,34	533.828,34	533.828,34	5.021,66
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	108.150,00	102.150,00	30.858,51	30.858,51	30.858,51	71.291,49
<b>Despesas de Capital (IX)</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
Investimentos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Reserva de Contingência (X)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)</b>	<b>656.000,00</b>	<b>656.000,00</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>91.313,15</b>
<b>Amortização da Dívida / Refinanciamento (XII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)</b>	<b>656.000,00</b>	<b>656.000,00</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>91.313,15</b>
<b>Superávit (XIV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (XV) = ( XIII + XIV)</b>	<b>656.000,00</b>	<b>656.000,00</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>564.686,85</b>	<b>91.313,15</b>
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**C. M. de Salvador do Sul**  
**11.934.581/0001-55**  
**Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000**  
**Rio Grande do Sul**

### BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercício de 2020

Entidade: Todas

**Saldo de Exercícios Anteriores: Movimentação de Decretos**  
**Reserva Contingência / RPPS: Utilizar indicador das unidades**

#### Quadro da Execução dos Restos a Pagar Não Processados

##### RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Descrição	<b>Inscrito</b>					<b>Saldo f=(a+b-c-e)</b>
	<b>Em Exercícios Anteriores (a)</b>	<b>Em 31/12/2019(b)</b>	<b>Liquidados(c)</b>	<b>Pagos (d)</b>	<b>Cancelados (e)</b>	
<b>Despesas Correntes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas de Capital</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### Quadro da Execução dos Restos a Pagar Processados

##### RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Descrição	<b>Inscrito</b>					<b>Saldo e = (a+b-c-d)</b>
	<b>Em Exercícios Anteriores (a)</b>	<b>Em 31/12/2019(b)</b>	<b>Pagos (c)</b>	<b>Cancelados (d)</b>		
<b>Despesas Correntes</b>	<b>0,00</b>	<b>6.939,69</b>	<b>6.939,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	6.733,98	6.733,98	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	205,71	205,71	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas de Capital</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>6.939,69</b>	<b>6.939,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>